

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONSTRUÇÃO DE UMA UBS PORTE 1 - UBS BOA VISTA II - Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

LOCAL: ILHA DE GRAVATÁ, RODOVIA PE-60, KM 85, SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE – PE

BDI= 21,00%
BDI= 13,00%

ITEM	SERVIÇO	PREÇO	%	ETAPAS (MESES)											
				1		2		3		4		5		6	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	R\$ 220.380,60	10,05%	55,00%	R\$ 121.209,33	9,00%	R\$ 19.834,25	9,00%	R\$ 19.834,25	9,00%	R\$ 19.834,25	9,00%	R\$ 19.834,25	9,00%	R\$ 19.834,25
2	FUNDAÇÃO	R\$ 205.068,15	9,35%	80,00%	R\$ 164.054,52	20,00%	R\$ 41.013,63								
3	ESTRUTURA	R\$ 284.195,83	12,96%	25,00%	R\$ 71.048,96	75,00%	R\$ 213.146,87								
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	R\$ 166.591,01	7,59%			55,00%	R\$ 91.625,06	45,00%	R\$ 74.965,95						
5	COBERTURA	R\$ 77.018,52	3,51%					100,00%	R\$ 77.018,52						
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 13.478,44	0,61%					100,00%	R\$ 13.478,44						
7	ESQUADRIAS	R\$ 199.217,88	9,08%						R\$ 0,00			100,00%	R\$ 199.217,88		
8	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 67.683,13	3,09%					70,00%	R\$ 47.378,19	30,00%	R\$ 20.304,94				
9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	R\$ 96.936,98	4,42%					50,00%	R\$ 48.468,49	50,00%	R\$ 48.468,49				
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	R\$ 56.809,18	2,59%							50,00%	R\$ 28.404,59	50,00%	R\$ 28.404,59		
11	REVESTIMENTO DE TETO	R\$ 28.908,05	1,32%					15,00%	R\$ 4.336,21			85,00%	R\$ 24.571,84		
12	PINTURA	R\$ 70.758,76	3,23%							45,00%	R\$ 31.841,44	10,00%	R\$ 7.075,88	45,00%	R\$ 31.841,44
13	MARMORARIA	R\$ 10.789,55	0,49%							100,00%	R\$ 10.789,55				
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 59.221,56	2,70%											100,00%	R\$ 59.221,56
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 134.014,01	6,11%					10,00%	R\$ 13.401,40	35,00%	R\$ 46.904,90	15,00%	R\$ 20.102,10	40,00%	R\$ 53.605,60
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 219.964,72	10,03%					10,00%	R\$ 21.996,47	30,00%	R\$ 65.989,42	30,00%	R\$ 65.989,42	30,00%	R\$ 65.989,42
17	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 109.400,06	4,99%					10,00%	R\$ 10.940,01			40,00%	R\$ 43.760,02	50,00%	R\$ 54.700,03
18	DADOS E VOZ	R\$ 8.610,44	0,39%					10,00%	R\$ 861,04			40,00%	R\$ 3.444,18	50,00%	R\$ 4.305,22
19	GASES MEDICINAIS	R\$ 15.105,42	0,69%					10,00%	R\$ 1.510,54			40,00%	R\$ 6.042,17	50,00%	R\$ 7.552,71
20	URBANIZAÇÃO	R\$ 44.555,06	2,03%											100,00%	R\$ 44.555,06
21	MURO E GRADIL	R\$ 98.357,60	4,48%							100,00%	R\$ 98.357,60				
22	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 6.630,15	0,30%											100,00%	R\$ 6.630,15
	SOMATÓRIO PARCIAL =	R\$ 2.193.695,10	99,70%	16,24%	R\$ 356.312,81	16,67%	R\$ 365.619,81	15,23%	R\$ 334.189,52	16,91%	R\$ 370.895,18	19,07%	R\$ 418.442,33	15,87%	R\$ 348.235,45
	SOMATÓRIO ACUMULADO =	R\$ 2.193.695,10	99,70%	16,24%	R\$ 356.312,81	32,91%	R\$ 721.932,62	48,14%	R\$ 1.056.122,14	65,05%	R\$ 1.427.017,33	84,13%	R\$ 1.845.459,65	100,00%	R\$ 2.193.695,10